CCXXXIX. — Eidem.

Novi nonnullos fratres spirituales, qui orant et
 psallunt, et quædam sibi de cælo innera exposcunt,
 et proximis serviunt, acresque sunt ad manualia

⁶⁵ Psal. cxviii, 115. ⁶⁶ Psal. vi, 9. ⁶⁷ Psal.

cv, 48. ⁶⁸ Joan. v, 7. ⁶⁹ I Tim. ii, 1

opera, qui nec descriptis horis, a lectione abstinent, et quaquaversus variis virtutibus florent contentque.

CCXL. — IRENÆO MONACHO.

Qui menti advenientem tristitiam divina consideratione dissolvit, non abs re dixerit: « Mane vocem meam exaudies ⁷⁰. » Matutina quoque hora a nobis Christi resurrectio intelligitur, cum potissime exauditum est, naturaliter clamans, gemitibus inenarrabilibus genus humanum.

CCXLI. — APHTHONIO CATHEGUMENO.

Observatores nonnulli dixerunt gruen per triginta dies communi volatui se ducem præbere; post hos grui alteri aerei tot avium ducatus primas committere. Qui in tua spirituali caula secundus est, principatum ambiens, et ab ostentatione non vacans, ut **412** mihi relatum est, anno jam, uti moris est, ministerii exactio, non vult alteri Canonarchi munus concedere. Quid ad hoc vero nos dicemus?

CCXLII. — ANEPIGRAPHUS

Mihi quidem moderatam cognitionem in solitudinem itio adauxit. Qui enim inter turbas alitur, appetitque callere cœlestia, haud scit, seminatum inter spinas ab iisdem suffocari; et qui ab iis immunis non fuerit, eum Dei cognitionem habere non posse. Quid tu, cum angustam elegeris, fœdera que cum Deo de ea jeceris, latam viam, ad interitum ducentem, permesas? Dum enim hic nobis parcimus, quæ inibi est, punitionem nobis asciscimus: at vero afflictio, et appetitum sedatio futuram præparat bonorum communionem. Prudens monachus probatus esse debet zygostata, non permitens, ut alteram in partem lances deflectant, neque concedens, ut jejunium in debilitatem ac deliquium, neque ingluvies in luxum abeat; non tantum comedens quantum hœluo, et in tantum sese circumvestiens, quantum decore obtegatur, pulcherrimum vehiculum animæ corpus subornat, et gubernatori per tractu faciles temones, et militi arma concinna, et harmonico lyran dextere modulantem. Qui enim luxu sese impingit, et vestibus exornat, facit ne illud subsultet, et in absurda desideria excitat, et bonam illius constitutionem lædit, et nimia mollitie exsolvit, apparatusque animæ hostem. Itaque et hoc et illud efficiendi finem ponito. Vita absque sermone utilior est quam **413** sermo absque vita. Hic etenim tacens enioldmento ille vel perstrepens fastidio est. Si vero et vita, et sermo in unum concurrant, universæ philosophiæ imaginem absolvent.